
平成２０年８月２８日 

地域住宅計画推進協議会 

関 係 者 各 位 

地域住宅計画推進協議会 

会 長  門川 大作 

（押印省略） 

HOPE 計画創設 25 周年記念 

「地域住宅計画全国シンポジウム２００８京都大会」開催について 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協議会の事業につきましてご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、おかげ様をもちまして、地域住宅計画（HOPE 計画）も創設 25 周年を迎える

こととなりました。そこで、HOPE 計画創設 25 周年記念大会といたしまして標記シン

ポジウムを当協議会ならびに京都市の主催により下記のとおり開催いたします。 

当協議会の顧問の渡邉定夫東京大学名誉教授、巽和夫京都大学名誉教授、三井所清

典芝浦工業大学名誉教授を迎え、これからの時代にふさわしい新しい地域住宅計画の

あり方について活発な意見交換を行いたいと考えております。皆様の多数のご参加を

お待ちしておりますので、万障お繰り合わせの上、是非ご参加下さい。 

つきましては、ご参加について別紙の「参加申込書」により９月１９日（金）までに下

記事務局までＦＡＸまたは電子メールにてお知らせいただきたくお願い申し上げます。 

記 

１．名 称   地域住宅計画全国シンポジウム２００８京都大会 

２．主 催  地域住宅計画推進協議会、京都市 

３．共 催   豊かな住まい・まちづくり推進会議 

４．後援（予定） 国土交通省、住宅金融支援機構、財団法人京都市・景観まちづくり

センター、社団法人日本建築士会連合会、社団法人京都府建築士会、

株式会社京都新聞社 

５．テーマ  「時を超えて地域に住まう 

－永遠の都、その住まいとまちを支えるもの－」 
６．日 程  平成２０年１０月２日（木）１３：００（１２：００受付開始） 

～３日（金）１７：００（終了予定） 

７．主会場  一日目（京都大学百周年時計台記念館）、二日目（ひとまち交流館京都） 

８．参加費用  無料（ただし、３日のまちあるきは資料を購入された方に限定します） 

大会資料代 会 員 ３，０００円 

   非会員 ８，０００円（学生３，０００円） 

９．備 考  ・詳細内容及び会場の案内については別紙をご参照下さい。 

・意見交換会（会費３，０００円）を別紙のとおり開催しますので、ご参

加について併せてお知らせ下さい。 

以上 

【地域住宅計画推進協議会 事務局】 

(財)ベターリビング 住まいづくり連携協力部 舘内（たてうち）、仁神（にかみ）、池田 

     〒102-0071 東京都千代田区富士見 2-14-36 FUJIMI WEST 

   TEL 03-5211-0584  FAX 03-5211-3169  E-Mail chiiki-j@cbl.or.jp 
http://www.hope-web.jp/  



【事務連絡】 

① 資料代及び意見交換会費の支払いについて 

・ なるべく事前振込みで９月２６日（金）頃までにお願いいたします。 

・ 請求書、領収書等が必要な場合は申込書に記入をお願いいたします。 

・ 振り込み先は次のとおりです。振込みの際は会員名をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

② 資料について 

・ 大会資料代には、京都市内バス一日乗車券代も含まれます。１０月３日の

まちあるきの際にバスを一日ご利用できます。 

 

③ 宿泊等について 

各自手配をお願いいたします。 

 

④ その他 

本大会は建築士会継続能力開発（ＣＰＤ）認定申請を行っています。 
 

 

 
【地域住宅計画推進協議会 事務局】 

(財)ベターリビング 住まいづくり連携協力部 舘内（たてうち）、仁神（にかみ）、池田 

     〒102-0071 東京都千代田区富士見 2-14-36 FUJIMI WEST 

   TEL 03-5211-0584  FAX 03-5211-3169  E-Mail chiiki-j@cbl.or.jp 
http://www.hope-web.jp/  

 

みずほ銀行 丸の内中央支店普通預金 

口座番号 １０４３６０２  
地域住宅計画推進協議会 


